
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE N. 11 

           (Adunanza straordinaria di prima convocazione  -  seduta pubblica) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

           

          Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI          

                         CONSIGLIERE COMUNALE  

  

 

L’anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il  giorno  VENTI  del mese di  GIUGNO  alle   

ore 20:30  nella sala delle adunanze consiliari,  previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 

Sotto la presidenza del Sig.   Aldo Casorati    in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale  Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 11,  assenti n. 0  consiglieri come da seguente elenco: 

 

      

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a 

deliberare in merito all’oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

       

     PRESENTI ASSENTI 

 

1 

 

Aldo Casorati 

 

x 

 

2 Luca Campanini x  

3 Pierfranco Madonini x  

4 Laura Mazzola x  

5 Walter Camasta x  

6 Gabriella Adenti x  

7 Salvatore Frajese x  

8 Palmiro Montemezzani x  

9 Anna Grazia Arzu x  

10 Barbara Fratarcangeli x  

11 Nicolina Vasilica Aldea x  

 totale 11 0 



DELIBERAZIONE N.  11                                                                         SEDUTA DEL  20.06.2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VERIFICATA la validità della seduta, in quanto sono presenti n. 11 Consiglieri su n°11  (incluso il 

Sindaco) assegnati al Comune ai sensi delle vigenti disposizioni.  

 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale è primariamente obbligato, nella prima seduta di 

consiliatura, ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a 

contestarne gli eventuali motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistenti. 

 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II, del Titolo III, della Parte I del D.Lgs. 

n°267/2000 e visto il verbale del Presidente della sezione nella parte relativa alla proclamazione 

degli eletti. 

 

DATO ATTO che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti con manifesto in data 13.06.2024 affisso all’Albo 

Pretorio On Line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.05.1960 n°570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’ufficio elettorale di sezione, né 

successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti. 

 

RICORDATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, il numero dei Consiglieri 

Comunali è pari a n°11 (Sindaco incluso). 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione. 

 

Il Sindaco dà lettura del nominativo del candidato proclamato eletto alla carica di Sindaco e 

dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dal Presidente di sezione, a seguito della Elezione 

Diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale dell’8 e 9 GIUGNO 2024, come risulta dalla copia 

del verbale dell’ufficio elettorale di sezione in data 10.06.2024 trasmesso alla Segreteria Comunale. 

 

Il Segretario Comunale, su invito del Sindaco, espone le modalità di contestazione delle cause di 

incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità, così come disciplinate dagli articoli 55 e ss. del 

D.Lgs.vo 18/8/2000 n° 267 “Testo Unico Ordinamento Enti Locali”. 

 

Il Segretario Comunale segnala che a tutti i Consiglieri Comunali eletti è stata notificata la 

comunicazione di avvenuta elezione.  

 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza motivi di ineleggibilità ed incompatibilità a ricoprire la 

carica elettiva rese da tutti i Consiglieri Comunali; 

 

VISTA l’istruttoria effettuata dagli uffici comunali da cui non è emersa alcuna causa di 

ineleggibilità ed incompatibilità a carico dei consiglieri eletti;  

 

Pertanto, il Segretario Comunale, su sollecitazione del Sindaco, invita tutti i presenti a dichiarare se 

risulta alla loro conoscenza la sussistenza di eventuali condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e 

di incompatibilità alla carica di consigliere comunale e di Sindaco, precisandone i motivi. 

 

Nessuna contestazione od eccezione viene avanzata. 



 

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale, in merito alla regolarità tecnica della 

presente deliberazione, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n° 267/2000. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano da n°  11 Consiglieri 

presenti e votanti; 

 

DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO che nessun consigliere presente ha dichiarato la sussistenza di cause di 

incandidabilità, incompatibilità o di ineleggibilità in relazione a tutti gli altri consiglieri, Sindaco 

incluso. 

2) DI CONVALIDARE, ai sensi dell’articolo 41, comma 1°, del D.Lgs 18.08.2000, n°267, la 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti 

Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione dell’8 e 9 GIUGNO 2024  con la 

cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 

Candidato eletto Sindaco: 

 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

ALDO CASORATI Lista n°1  – “CON LA GENTE” – 

Voti n°492 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

 

 COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA  

Lista n°1  – “CON LA 

GENTE” – 

Voti n°492 

CIFRA 

ELETTORALE 

1 LUCA CAMPANINI  Preferenze N.38 530 

2 PIERFRANCO MADONINI Preferenze N.21 513 

3 LAURA MAZZOLA Preferenze N.15 507 

4 WALTER CAMASTA Preferenze N.12 504 

5 GABRIELLA ADENTI Preferenze N.11 503 

6 SALVATORE FRAJESE Preferenze N.9 501 

7 PALMIRO MONTEMEZZANI  Preferenze N.9 501 

8 ANNA GRAZIA ARZU Preferenze N.4 496 

9 BARBARA FRATARCANGELI Preferenze N.3 495 

10 NICOLINA VASILICA ALDEA Preferenze N.3 495 

 

 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti favorevoli unanimi  resi nei modi di legge, dai n.11  consiglieri presenti e votanti, 

 



DELIBERA 

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 Decreto 

Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

 

 
******************************************************************** 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

              Il Sindaco                                                     Il Segretario Comunale 

            Aldo Casorati                                                                            Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal 25.06.2024. 

 

                                                                         

                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                 (Sottoscrizione digitale) 

       

 

 

 


